
UCHWAŁA NR XXVII/86/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 11 grudnia 2020 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów opłaty 
skarbowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tj. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 1546 ze zm.) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa w związku z pełnieniem przez Burmistrza Szczawna-
Zdroju funkcji organu podatkowego w sprawach opłaty skarbowej. 

§ 2. Na inkasentów opłaty skarbowej wyznacza się pracowników Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju: 

1) Magdalenę Nowak 

2) Małgorzatę Malczewską 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/50/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 18 października 2019 r. 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa i wyznaczenia inkasenta tej opłaty (tj. Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z 2019 r., poz. 6069) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

         

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 
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UZASADNIENIE

Od 1 stycznia 2007 r. zlikwidowano „znaki skarbowe” i opłata skarbowa wnoszona jest
w pieniądzu.
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej zapłaty opłaty
skarbowej dokonuje się w kasie właściwego organu podatkowego lub na jego rachunek.
Ustawodawca dał możliwość poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, w miejscach gdzie
nieekonomicznym rozwiązaniem jest utworzenie kas, a zasadnym jest dla sprawnej obsługi
petentów pobieranie opłaty skarbowej przez organ podatkowy.
Zgodnie z zapisami ustawy o opłacie skarbowej rada gminy może zarządzić pobór opłaty
skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za
inkaso (w przypadku gdy inkasentami nie są pracownicy Urzędu).
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Burmistrz Szczawna-Zdroju

Marek Fedoruk
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